dezembro 2021.

e Nardi
pal

Paul
Pref

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
AV.  PRESIDENTE VARGAS, N° 157, CENTRO -  TEL:  (27) 3258-4713
CEP: 29680-000 - JOAO NEIVA/ES - CNPJ: 31.776.479/0001-86

PORTARIA No 12.335, de 15 de dezembro de 2021.

eto .°

l‘c) I A
%IwO 	 O Prefeito Municipal de João Neiva, Estado do Espirito Santo, no
uso de suas atribuições legais, conferidas pelo  art.  61, inciso VI da Lei Orgânica
Municipal, e;

Considerando a solicitação de elaboração de Comissão de Seleção de
Chamamento Público protocolada através do Processo Administrativo no 5.683, de
01/12/2021, pelo Presidente do Conselho Municipal de Defesa dos Direitos da Pessoa
Idosa (COMDDIRP);

Considerando a suposta necessidade de elaborar o Edital de
Chamamento Público no 001/2021 para termo de fomento que dispõe sobre a
seleção de projetos e ações voltados â promoção, proteção e defesa dos direitos da
Pessoa Idosa a serem firmados com o Fundo Municipal da Pessoa Idosa (FMPI);

Considerando a Resolução COMCAJON no 002/2021, que apresenta
os nomes dos membros que irão compor a Comissão de Seleção do referido
Conselho;

Considerando a necessidade de elaboração do Edital e do Plano de
Trabalho para fomentar valores das pessoas jurídicas e o prazo de publicação e
vigência.

RESOLVE:

Art.  10. Fica instituída a Comissão de Seleção de projetos e ações
voltados à promoção, proteção e defesa dos direitos da Pessoa Idosa a serem
financiados pelo Fundo Municipal da Pessoa Idosa (FMPI), via Edital de Chamamento
Público, constituída e composta pelos seguintes servidores:

- Presidente: José Carlos Damasceno
- Membro: Ana Carmem Casara
- Membro: Rosana  Mara  Cardoso
- Membro: Maria Dalrea Miranda

Art.  20. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete 	Prefeito Municipal de João Neiva/ES, em 15 de

Registrada Registrada e publicada, em 15 de dezembro de 2021.

Dispõe sobre a constituição
da Comissão de Seleção de
Chamamento Público.

snessa dos Santos
Chefe de Gabinete

	Page 1